
 

 

 

 

3 学期がスタートしました 

令和 3 年の新しい年を迎えました。保護者・地域の皆様、明けましておめ

でとうございます。日頃より本校教育活動に対してご支援いただいております

ことに、心よりお礼申し上げます。本年も「かしこく やさしく たくましく 

生きる子どもの育成」を目指し、全職員が力を合わせて努力して参りますの

で、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

さて、３学期は大変厳しい寒さと雪の中でのスタートとなりまし

た。５年ぶりといわれる強い寒気の流れ込みにより、朝から一面の

銀世界。運動場に飛び出して、雪合戦をしたり雪だるまを作ったり

と、めったにできない雪遊びに興じる子どもたちの姿があちらこち

らで見られました。このようにして迎えた３学期の初日、放送によ

る始業式では、次のような内容で子どもたちへ話をしました。 

目標（めあて）のないところには、努力も協力も生まれません。子どもたちが決めた「めあて」

についてご家庭でも話を聞いていただき、励ましや継続的な声かけをお願いします。応援や見守

りを実感することで、やる気もぐっと高まることと思います。また、新型コロナウイルス感染症

防止対策（毎朝の検温と健康観察、マスク着用、三密の回避等）につきましても、引き続きお願

いいたします。 

学年の総まとめの時期となる３学期、進学や進級に向けて、日々の教育活動をしっかりと重

ねて参りますので、今学期もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

自動車を使った送り迎えについて、以下の点について改めてご協力をお願いします。 

・ 正門付近の道路上に停車しての送迎は大変危険ですので、ご遠慮ください。また、裏門

（給食室・学童側）からは登校、下校しないようになっています。 

・ 駐車場内では、時計回りで最徐行をお願いします。 

・ 降車した児童は、運動場側を通って校舎へ行かせてください。 

令和３年１月１２日（火） 

文 責  塩 田 昌 伸 

Ｎｏ．１３ 

○進学や進級へ向けての現学年まとめの学期、各学年に期待していること 

○「こんな得意を伸ばしたい」「こんな苦手を少しでもなくしたい」「こんな自分になりたい」のような

「めあて」をしっかりと持つこと 

○１月は「行く」、２月は「逃げる」、３月は「去る」といわれるように、３学期は早く過ぎ去ってしまうこと 

○健康・安全、命を大切に、そして勉強できることに感謝して、一日一日を大切にしていくこと 

○みんなの成長を、北小の先生全員で応援していること 


